2025年8月18日

各 位

会社名 カレント自動車株式会社

代表者名 代表取締役社長 江頭　大介

 （コード番号：7690 TOKYO PRO Market）

本社所在地 神奈川県横浜市港北区新横浜2-5-11

問合せ先 執行役員管理部長 須田　淳
 （TEL：045-476-1000）

URL：https://www.currentmotor.co.jp/

既存新株予約権(無償ストック・オプション)の取得及び消却に関するお知らせ

当社は、2025年8月18日開催の当社取締役会により、当社が発行した新株予約権の取得及び消却に

ついて決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

Ⅰ. 取得及び消却の対象となる新株予約権

　　　第4回新株予約権（2025年8月18日現在）

新株予約権の総数 60,000個

新株予約権の目的となる株式の種類及び数 当社普通株式60,000株

新株予約権の割当日 2024年5月20日

新株予約権の発行価額 無償

新株予約権の行使期間 2026年4月20日～2034年4月19日

取得する新株予約権の数 60,000個

消却する新株予約権の数 60,000個

新株予約権の取得価額 無償

新株予約権の取得及び消却予定日 2025年9月12日

新株予約権の消却後に残存する個数

（目的となる株式の種類及び数）

0個

（当社普通株式0株）

Ⅱ. 新株予約権の取得及び消却の理由

　　　当社は、当社の役職員に対し、当社の業績向上に対する意欲と士気を高めることを目的として、上記

Ⅰ.記載のストック・オプションとしての新株予約権を発行いたしました。しかしながら、これらの新株

予約権の発行後、行使価額と実勢価額が乖離しており、新株予約権発行の当初の目的を果たすことが困難

になっています。かかる状況を踏まえ、2025年8月18日付適時開示「取締役及び従業員に対する新株予約

権（無償ストック・オプション）の発行に関するお知らせ」にて公表したとおり、今般、新たにストッ

ク・オプションを発行することにいたしましたが、かかるストック・オプションの割当てを受ける者が保

有する既存の新株予約権については、消滅させることが、希薄化率の抑制の観点から望ましいと考え、か

かる既存の新株予約権の全部を取得し消却することを決議いたしました。

Ⅲ. 業績に与える影響

2025年10月期の業績に与える影響は軽微であります。

以　上